181 praestantes virtute duces, insignia quorum
 182 sunt Tauri caput, ornatum fulgente corona,
 183 et Gryphus quadrupedes, rostroque alisque decorus,
 184 fasciolisque ligata manus, gemmaque relucens
 185 annulus erecta, indicium virtutis avitae.
 186 Hinc ubi Cimbrorum Paeninsula cingitur undis
 187 Oceani, Holsatos vidit, ferroque tremendos
 188 Saxonas, et quotquot populos celer ille Visurgis
 189 Albis et includit. Quin Brocci culmina montis
 190 (Bructerus hoc illi quondam dedit accola nomen)
 191 obruta conscendit nivibus, silvamque Bacaenim
 192 praelongam latamque adiit, nec Marchia quidquam
 193 Misniaque, Phrisiaequae arces, aut rura Nemetum,
 194 Vangiones, aut Sala tenet, fortesque Triboci,
 195 quod non ille sagax solidum cognorit ad unguem.
 196 Quid tibi jam Viadri populos ? Moravosque Silesosque,
 197 Istricolos tibi quid Dacos, celebresque Bohemos
 198 Austriadasque canam ? Simili quos ille labore
 199 strenuus accedens, visu quae digna notavit.
 200 Non jam Westphaliam, Meliboci et culmina montis,
 201 non tibi Menapios, non fortes ense Sicambros,
 202 non Ubios, Batavos, Belgas, civesque Namurci,
 203 jam repeto. Quin et Morinos, tuaque oppida Trevir,
 204 Atrebatesque Athesinque libens, gentesque Mosellae,
 205 et Vogesi taceo scopulos, et flumina Nicri.
 206 Praetereo quoque Pleumosios, veteresque Cheruscos,
 207 quae tamen hic magno studio, summoque labore
 208 omnia lustravit, patriae communis in usum,
 209 ut prodiret opus quandoque insigne, suisque
 210 perfectum numeris, ex quo Germania nomen
 211 perpetuum referens, toto legeretur in orbe.
 212 Dum tamen a patria procul est, hic optima conjunx
 213 deserit hoc aevum, mortales deserit oras,
 214 absentis spes magna simul, magnique doloris
 215 causa viro, quando rediens sine compare lectum
 216 invenit, tristemque domum, natosque tenellos.
 217 Sic opus inceptum laetos contingere fines
 218 hactenus haud potuit. Pectus sine nube serenum
 219 Uranie poscit, studiis mens aegra negata est ;
 220 nunc ergo Hofmannus praestans pietate fideque,
 221 aetherei praeco verbi, tibi foedere natam
 222 legitimo jungit ; natam virtute, pudore,
 223 et forma eximiam, et vultu verbisque decoram.
 224 Quam lepor exornat, roseisque affusa labellis
 225 gratia, pura fides, in sponsum mutuus ardor.
 226 Haec tibi Stella fuget curas, et lampadis instar
 227 Phoebeae nubes abigens, te luce serena,
 228 impleat, ut coeptos possis absolvere cursus.
 229 Vivite concordes animae, nil gaudia turbet,
 230 labra columbatim jungite, pectora nodus
 231 vinciat Herculeus, nulloque solubilis aevo
 232 duret amor, caleantque una duo corpora mente,
 233 illa Sibyllinos superes tu Nestoris annos.
 234 Non jam progeniem sponsae, matremque patremque,
 235 non alios celebrare licet : verbosior aequo
 236 cum fuerim, semperque ultro brevis esse laborem.
 237 Officium tamen hoc alii commisimus. At tu
 238 consule nostra boni. Multo meliora fatemur

239 carmina sunt tibi scripta, meos superantia versus.
 240 Est tibi, sitque precor, multos Husanus in annos,
 241 nobile doctarum decus et tutela sororum,
 242 ingenium cujus celeri ferventius igne,
 243 flumine et uberior facundae gratia linguae,
 244 nos terret, timidosque procul post terga relinquit.
 245 Est Mylius tuus affinis, prudentia cujus
 246 Nestoreis par est meritis ; facundia certat
 247 cum Ciceroneis, multum miranda, libellis.
 248 Est quoque quem decorat Graiae sapientia linguae
 249 optimus arguto suavique Caselius ore.
 250 Cur igitur, veluti philomela attendit achantis ;
 251 sic ego non tantis auscultem sponte magistris ?

MELCHIORI FALISCIO ET ANNAE FLEHINGIAE, SPONSIS NOBILISS.

SILVA IV.

S4_4 v.1 Est regio ad Moeni ripas quam Tubarus amne,
 2 piscifero, junctusque rigat Radiantia Laso,
 3 atque eadem geminis circumdata saltibus ; unus
 4 vergit ad imbriferum Suevo conterminus Austrum,
 5 finitimus Turingo alter se extendit ad Arcton,
 6 terra ferax Bacchi et Cereris, celebrataque claris
 7 magnanima virtute viris. Quae natio Francos
 8 ignorat veteres ? Ista qui sede profecti
 9 indigenae, priscis, Mavortia corda, Latinis
 10 terrorem incussere olim. Nam fortibus armis,
 11 cum gentes passim opprimeret Romana securis ;
 12 incuteretque metum toti tot cladibus orbi :
 13 hi magnis invicti animis et robore, soli
 14 opposuere hosti, non fossas, flumina, muros,
 15 sed fortem intrepidamque manum, frontemque minaci
 16 terribilem aspectu, quo gens haec unica duro
 17 non subjecta jugo, sub libertate resedit.
 18 Propria magnanimis haec namque est gloria Francis
 19 ferre famem, tolerare aestum, contemnere frigus,
 20 in pactis servare fidem, sanctumque tueri
 21 foedus amicitiae, mentiri aut fallere numquam,
 22 posthabitaque bonam vita defendere famam.
 23 Artibus his Franci, Romano a milite tuti,
 24 duravere diu ; quin ista gente creati
 25 regia Sequanicas tenuerunt sceptrum per oras,
 26 Romanique illis magna cum laude coronam
 27 imposuere olim. Testis mihi Carolus ille
 28 Magnus erit, rex Francorum qui regibus ortus,
 29 intulit in patrios, fasces trabeamque penates :
 30 imperiumque illud multos feliciter annos
 31 obtinuit, meritis cumulans ingentibus orbem.
 32 Posteritas quoque non ista de laude recessit.
 33 Nunc etiam magnis Musarum et Martis alumnis
 34 Francica gens proavis certat ; quis carmina nescit
 35 Huttenique animos ? Quis scrutatoris Olympi,
 36 cui monte a Regis nomen fuit, aut Camerari
 37 doctrinam ignorat, toto quae nobilis orbe est ?
 38 Quis Francos jam non equites, et robora laudat,
 39 innatamque fidem, et priscae virtutis amorem ?

40 Quos inter jam dudum habuit memorabile nomen
41 Melchior (an Melior dicam ? Namque optimus ille est)
42 quem natum antiqua gens stirpe Faliscia laudat,
43 Patre Sigismundo ; dextra qui magnus et armis,
44 consilioque potens, et servantissimus aequi,
45 jure Palatinis ducibus clarissimus olim,
46 acceptusque fuit, quis saepe fideliter ille
47 consilio et monitis rebus prospexit in arctis.
48 Testis Otho Henricus, testis Fridericus, uterque
49 septemvir magni imperii, meritisque verendus,
50 illius eximias operas animumque virilem
51 experti, quando magna cum laude fideque
52 Praesidis officium, Boeris praefectus, obivit :
53 nunc magnus jacet exigua tumulatus in urna.
54 Hic pater est. Si quaeris avum ? Fuit ille Philippus ;
55 si proavum ? Fuit Henricus, qui praemia laudis
56 auratos torques meruerunt : forsitan idem
57 si cupis agnatos ; Fabiani nobile nomen
58 accipe, compluresque alios hac stirpe creatos,
59 in laudem et certos patriae communis in usus,
60 Saxonicaeque domus, quam saepe sagacibus illi
61 consiliis juvare olim, studioque fideli.
62 Tunc quoque Vangiones missi cum dicta Lutheri
63 audirent, (illuc namque ad comitia Caesar
64 venerat, ut motos de religione tumultus
65 comprimeret) tremeretque animo pars maxima victo :
66 hic illi praesto tibi, magne Luthere, fuerunt,
67 consilio, certaue fide et prudentibus ausis.
68 Quod tua scripta probant, probat optimus ille Melanchthon,
69 cui placuisse viro non laus extrema putanda est.
70 Salve o tantorum sanguis generose parentum,
71 salve sponse meis observandissime Muis
72 te puerum placido nascentem Juppiter ore,
73 et bona Calliope aspexit, tibi risit Apollo.
74 Te pater a primis virtutibus imbuit annis,
75 nobilibusque viris docuit discenda, virentem
76 praestanti ingenio, spectandum moribus aureis.
77 Scit bene Castalios qui spirat Elister odores,
78 scit Ligeris, Soma, cum Rhodano, scit Sequana mentem
79 doctrinamque tuam, quam tu es testatus ibidem
80 egregiis virtute viris. Scit nobile regnum,
81 Celtarum, quot tu linguas, quot noveris artes,
82 admirata suos peregrina in gente lepores.
83 Inde Nicri cum te reducem pulcherrimus amnis
84 vidit et obstupuit ; tibi magna palatia pandens
85 magnus Otho Henricus, magno te fovit amore,
86 virtutis propter cultum, ingeniique vigorem.
87 Legatum quoque Gallorum te misit ad arces,
88 saepe tuae mandans non parva negotia curae.
89 Virtutemque ducem, felix fortuna secuta est ;
90 nec te septemvir minimo Fridericus honore
91 nunc colit, et coluit quondam. Te namque magistrum
92 custodemque suo Casimiro legit, ut ex te
93 virtutem et dignam divino principe mentem
94 imbiberet, primisque tibi pareret ab annis,
95 sceptri haeres patrii. Sic olim Aeneia virtus
96 et gravitas juvenem dictis formavit amicis
97 Pallanta : egregio sic cretus Amyntore Phoenix.

98 In verbis factisque acrem, studiosus Achillem
 99 erudiit : cui non, vera virtute, secundus
 100 excellens Casimirus erit, quem Gallia nuper,
 101 fortis et intrepidus sumptis dum fulminat armis,
 102 mirata est juvenem, tacitoque in pectore sensit,
 103 quid patrius vigor, et virtus generosa magistri
 104 naturae et quantum excultrix doctrina valeret,
 105 laudavitque tuos, clarissime sponse, labores.
 106 Te pater ipse novo mox insignivit honore,
 107 jussit et Astraeae celebrem conscendere sedem,
 108 hic ubi spumifero florens contermina Rheno
 109 Spira, decus magni Imperii, non ense sed armis
 110 justitiae, legum norma et virtute tuetur.
 111 Sis felix, o perpetua dignissime vita
 112 Melchior, excellens animi, et tot dotibus aucte
 113 nobilis ingenii, doctrinae et stirpis avitae,
 114 perpetuoque meis multum celebrande camenis.
 115 Qua ratione etenim Musis indictus abires ?
 116 Quarum tu merito comites dignaris honore,
 117 quas reverenter amas, redamantes : hinc tibi texunt
 118 aeternum virides amaranti e flore coronas,
 119 ut te nulla dies venturis eximat annis.
 120 Sed neque Musarum sunt clarae indebita sponsae
 121 munera, quam pater excellens in stirpe Flehinga
 122 Luduicus, duplici Wolfgangus nomine sevit,
 123 nobilitatis honos Graeci labentis ad amnem,
 124 hic ubi vitiferos laudat Mencingia colles.
 125 Natus Udalrico Wolgango : hic virginis Annae
 126 est avus, insigni virtute et fortibus ausis
 127 cognitus Ambergae, senioris signa Philippi
 128 dum sequitur ; pater ipse etiam Ludovicus, eodem
 129 tempore qui pressam Charitino a principe Brettam
 130 devictrice manu asservit : quo scilicet ille
 131 corpore tum puer, at paulo post inclitus arte
 132 nutririi hic patria posset sub sede Melanchthon,
 133 natus in exigua, sed nomine maximus, urbe.
 134 Si matris genus observes, sponsaeque venustae
 135 majores, anus est illi generosus Obertus,
 136 arce Ravesburga, Golerorum sanguine cretus,
 137 qui fortes animis quondam et Mavortia bello
 138 fulmina, pro patria virtute et laude labores
 139 sustinere graves, hostem vel vincere pugna
 140 vel patriae excidium moriendo avertere sueti.
 141 Est Lotharingorum sedes Nancaea, sub ipsos
 142 Germani et Galli fines, hanc Carolus ille
 143 Burgundus quando hibernis male cingeret armis,
 144 illi tota domus Golerorum vindice dextra
 145 auxilium tulit, et rebus non liquit in arctis.
 146 Quo ruitis generosae animae ? Damnosior hoste
 147 proditor est, a quo turpi dux perditus ausu
 148 en cadit, armatis quem vos defendere dextris
 149 dum cupitis, Libycaque velut de rupe leones
 150 irruitis, metitisque acri quaeque obvia ferro ;
 151 (fraude perit virtus, non vi) succumbitis omnes.
 152 Non impune tamen, neque enim moriuntur inulti
 153 hostibus haud tergo, sed fronte et pectore noti
 154 magnanimo, juvenes Golerorum stirpe creati,
 155 quos velut una dies ad pugnam emiserat omnes ;

156 sic etiam una dies funesto perdidit ense.
 157 Attamen ut tantae superessent semina gentis,
 158 prospexit Deus ipse ; unus nam liber ab armis,
 159 addictusque sacris, ista de gente relictus
 160 sospes erat, quem tum Caesar Fridericus, amico
 161 ipse patrocinio amplectens, a praesule tandem
 162 obtinuit, mutata ut condicione priori
 163 legitimi posset consortem ducere lecti,
 164 extinctamque fere natis extollere gentem,
 165 mox iterum ut similis majorum laudibus illa
 166 floreret, possesque olim pulcherrima nasci
 167 tu quoque quae fieres lectissima sponsa mariti
 168 tam celebris. Nec spes illum generosa fefellit,
 169 multi etenim nati Golerorum e gente supersunt,
 170 egregii virtute viri, quibus illa priorem
 171 aequare et meritis poterit defendere famam.
 172 Hac tu stirpe satam laetus complectere sponsam
 173 Melchior, egregium Themidis decus, ardeat illa
 174 semper amore tui, quondam ut Panthea maritum
 175 Susis Abradaten, proprio plus corde solebat
 176 diligere, eximiumque sibi decus esse putabat,
 177 observare virum, verboque offendere nullo.
 178 Sit capitis nova sponsa tui pretiosa corona,
 179 morigeris animosque modis, et pectora dulci
 180 recreet alloquio. Cum te tua limina fessum
 181 excipient, teneri concurrant blanda puelli
 182 oscula praeripere, et tacita dulcedine tangant
 183 corda tibi. Quibus ut seram munire senectam,
 184 atque diu gaudere queas cum conjuge felix,
 185 me tibi jusserunt votis optare profusis
 186 Pierides ; monuitque ultro Cisnerus, amatus
 187 jam collega tibi, et noster bonitate patronus
 188 excellens, doctosque inter doctissimus ipse,
 189 cui cur quaeso negem, pro te modulata petenti
 190 carmina ? Cui multo plus debeo ; tantus amico
 191 candor inest animo, tanta est sub pectore virtus,
 192 sed nec plura licet. Felices ergo valetate,
 193 Melchior, et Cisnere, meas nec spernite Musas,
 194 justitiae, magni meritis, fideique patroni.

CUM ORDINIS PHILOSOPHICI DECANUS, AD FUNUS IO. BOGENTINI LUBECENSIS,
STUDIOSOS ADOLESCENTES CONVOCARET.

SILVA V.

S4_5 v.1 Si quis adhuc dubitas diri regnator Averni
 2 quod superet, quod bella gerat cum gente piorum,
 3 aspice terribiles casus, et tristia nostri
 4 fata Bogentini, quo vix praestantior alter
 5 integritate fuit, verae et pietatis amore.
 6 Ille Lubeca tibi non aspernandus alumnus
 7 ingenium studiis et honestis moribus ornans,
 8 ad vada spumiferi primo concessit Elistri,
 9 doctrinae intentus clarorum laude virorum.
 10 Hinc Varni rediens celebrem novus hospes in urbem,
 11 Musarum in castris meruit, carusque magistris
 12 discipulisque fuit, patri sed carior, unum

13 qui natum hunc in venturae spem stirpis alebat.
 14 Spem quae magna fuit, tanta illi industria, tantus
 15 aetheriae pietatis amor, purissima virtus,
 16 et placidos ornans generosa modestia mores.
 17 Quin etiam populos jam de pietate docere
 18 salvificaque fide, claris inceperat ausis.
 19 Non tulit hoc Sathanas, qui cum sua regna videret
 20 imminui, fortemque illum quandoque futurum
 21 cerneret heroem, qui relligionis honores
 22 asserere, et Christo adversos convincere posset.
 23 Non tulit hoc inquam Sathanas, sed callidus illi
 24 insidias juveni struxit, qua fraude doloque
 25 heu nimium tibi jam notum est studiosa juvenus.
 26 Non tamen imbutum vera pietate fideque
 27 debellare animum potuit, qui fortior atris
 28 restitit insidiis, et Christi funere nitens
 29 vulneribusque sacris, caeli jam regna subivit,
 30 purpureos inter proceres divosque locatus.
 31 Quid furiosa olim quid tu patiere juvenus ?
 32 Ebrietate tumens, et verni prodiga floris,
 33 cum maneant haec fata bonos : resipiscite tandem
 34 dum licet, et sanctae vigiles assuescite vitae.
 35 Horridus ille Leo rabioso circuit ore,
 36 intentus praedae et spoliis, nec parceret ulli,
 37 ni Deus injectis illum frenaret habenis.
 38 Hunc igitur pietas, sanctaeque modestia vitae,
 39 assiduaeque preces summa et vigilantia placet,
 40 ne similes forte in laqueos quandoque ruamus.
 41 Supremum quoque defuncto praestemus honorem,
 42 primae signa dabit quando sol aureus horae,
 43 afflictatae memores vitae, mortisque propinquae,
 44 quae quia vita brevis, numquam non proxima nobis
 45 esse potest, homini accelerans mundoque ruinam.

IN FUNERE JO. DURERI LUBECENSIS.

SILVA VI.

S4_6 v.1 Ergo iterum spes Aonii pulcherrima fontis
 2 flebilibus lugenda modis temploque scholisque
 3 occubuit ? Durere, jaces, doctissime, nec te
 4 vel triplicis potuit praeclara scientia linguae,
 5 vel pietas, virtusque animi, roburque juventae,
 6 incolumem servare tuis, nobisque ? Lubeca
 7 ingenii cultrix tanti laetissima quondam,
 8 interitu nunc maesta dole, tristesque querelas
 9 ingemina, similes illi sperare nepotes,
 10 vix ausura equidem, dum degenerare videmus
 11 omnia, barbariemque suos extendere fines.
 12 Quid querar infelix ? Nihil hic suspiria prosunt,
 13 non habet hic medicina locum, sic omnia fatis
 14 in pejus conversa ruunt, properantque ruinas.
 15 Quis, quaeso, sperare ausit ? Sophiamque sacrasque
 16 Aonidas, retinere suos hoc posse vigores
 17 tempore, quo juvenes Musarum castra secuti
 18 ingenium aut luxu perdunt, aut deside vita
 19 torpescunt, stultaque putant sese omnia scire,